1

关于开展江苏省护理学会重症护理专业
委员会下基层帮扶活动的通知

各有关单位：

为进一步规范基层医院重症患者临床护理技术，更新重

症护理知识，提升重症护理专业内涵，推进全省重症护理同

质化，江苏省护理学会重症护理专业委员会于 2023 年 8 月-

2024 年 12 月期间，组织专家开展“下基层，提升重症护理

质量内涵”系列帮扶活动。现将具体事宜通知如下：

一、帮扶内容及形式

1.专题讲座：以重症呼吸、重症循环、CRRT 护理、营

养支持与康复等为主题。

2.临床指导：以床旁查房、疑难病例讨论、现场答疑等

形式开展。

3.工作坊：以呼吸支持技术、气道管理、导管护理、皮

肤护理等为主题。

二、专家团队

江苏省护理学会重症护理专业委员会主任委员、副主任

委员，首席护理专家，资深委员等。

2

三、参加人员

省内二级及以下医疗机构重症护理相关人员

四、时间及地点安排

2023 年 8 月 26 日 13:00-17:00 启动第一站（连云港赣榆

区人民医院）帮扶活动，活动地点：连云港赣榆区人民医院

（赣榆区青口镇海城路 88号）B 区三楼会议室。

五、其他事项

1.免收培训费，食宿、交通费用自理，欢迎广大临床护

理人员踊跃参加。

2.请参加人员务必于 8 月 23 日之前将报名信息（姓名、

单位、职务职称、联系电话）发送至邮箱：xing_xing_min@

163.com。

3.联系人：邢星敏，电话：13813896192。

本通知可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

重症护理专业委员会

2023 年 8 月 15 日